[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

Об   утверждении   перечня    муниципального
имущества      муниципального      образования

городского     поселения          «Емва»,

принимаемого в муниципальную собственность

муниципального округа «Княжпогостский»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Княжпогостский», утвержденным решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 29.10.2007 № 58, решением Совета городского поселения «Емва» от 1.10.2024 № III-24/112 «Об утверждении перечня муниципальной собственности муниципального образования городского поселения «Емва», передаваемой в муниципальную собственность муниципального образования муниципального округа «Княжпогостский»  Совет муниципального  округа «Княжпогостский»
РЕШИЛ:

  1. Утвердить перечень муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Емва», принимаемого в муниципальную собственность муниципального округа «Княжпогостский», согласно приложению к настоящему решению.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета округа
 Ю.В. Ганова
Исполняющий обязанности Главы

муниципального округа «Княжпогостский»-

руководителя администрации                                                                 А.Л. Немчинов
Приложение

к решению Совета муниципального округа
 «Княжпогостский»  от   23.10.2024 № 35
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального  имущества  муниципального образования

городского поселения «Емва»,

принимаемого в собственность муниципального образования

муниципального округа «Княжпогостский»

	№ пп
	Наименование имущества
	Месторасположение имущества
	Площадь

земельного

участка

кв.м
	Кадастровая стоимость земельного участка, руб.

	1
	Земельный участок

кадастровый номер

11:10:4501019:3 вид разрешённого использования: для обслуживания бани
	Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Дзержинского, дом 60
	2079,0
	264 320,62

	2
	Земельный участок

кадастровый номер

11:10:4501034:261 вид разрешённого использования: предпринимательство
	Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Коммунистическая
	587,0
	457 026,46

	3
	Земельный участок

кадастровый номер

11:10:4501030:36

вид разрешённого использования: для эксплуатации и обслуживания автомобильной дороги общего пользования «Подходы к переправе через р. Вымь»
	Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва
	1729,1
	61 970,94

	4
	Земельный участок

кадастровый номер

11:10:0701001:1972

вид разрешённого использования: для эксплуатации и обслуживания автомобильной дороги «Подходы к переправе через р. Вымь»
	Республика Коми, Княжпогостский район
	6078,0
	27 776,46

	5
	Земельный участок

кадастровый номер

11:10:0000000:345

вид разрешённого использования: для эксплуатации и обслуживания автомобильной дороги общего пользования «Подходы к переправе через р. Вымь»
	Республика Коми, Княжпогостский район,

с. Княжпогост
	19721,0
	388 503,70

	6
	Земельный участок

кадастровый номер

11:10:4501025:693

вид разрешённого использования: предоставление коммунальных услуг
	Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Княжпогостский», городское поселение «Емва», г. Емва,

ул. Первомайская, участок 1Б
	5620,0
	194 957,80

	7
	Земельный участок кадастровый номер 11:10:4502004:4

вид разрешённого использования: городское кладбище
	Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Дзержинского
	76540,0
	234 977,49

	8
	Земельный участок кадастровый номер 11:10:4502054:13

вид разрешённого использования: кладбище
	Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва,

м. Устье-Зад
	87010,0
	248 848,60

	9
	Земельный участок кадастровый номер 11:10:4001001:213

вид разрешённого использования: ритуальная деятельность
	Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Княжпогостский», городское поселение «Емва»,
д. Половники
	6144,0
	73 175,04

	10
	Земельный участок кадастровый номер 11:10:3901002:202

вид разрешённого использования: ритуальная деятельность
	Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Княжпогостский», городское поселение «Емва»,
с. Княжпогост
	12196,0
	100 495,04

	11
	Земельный участок кадастровый номер 11:10:3901005:246

вид разрешённого использования: ритуальная деятельность
	Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Княжпогостский», городское поселение «Емва», д. Удор
	11800,0
	99 002,00

	12
	Земельный участок кадастровый номер 11:10:4301002:194

вид разрешённого использования: ритуальная деятельность
	Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Княжпогостский», городское поселение «Емва», д. Раковица
	9754,0
	90 614,66

	13
	Земельный участок кадастровый номер 11:10:4503001:604

вид разрешённого использования: ритуальная деятельность
	Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Княжпогостский», городское поселение «Емва», г. Емва
	1000,0
	31 660,00

	14
	Земельный участок кадастровый номер 11:10:4501025:676

вид разрешённого использования: отдых (рекреация)
	Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Княжпогостский», городское поселение «Емва», г. Емва,
ул. Дзержинского
	123,0
	18 023,19

	15
	Земельный участок кадастровый номер 11:10:4501006:612

вид разрешённого использования: дошкольное начальное и среднее общее образование
	Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Княжпогостский», городское поселение «Емва», г. Емва,

ул. Октябрьская,
участок № 4
	983,0
	117 183,43

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН СÖВЕТ

от  23.10.2024    №  35

Республика Коми, г. Емва